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Sagsbeh.: LEJ 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 82 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 5. april 

2006 (alm. del). 

 

Spørgsmål: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål Q oplyse, hvor lang tid 

ministeren synes, at børn skal bo i et asylcenter?” 

Svar: 

Asylansøgere, herunder asylansøgeres børn, skal opholde sig så kort tid som overhovedet 

muligt på et asylcenter.  

 

For at sikre dette er det vigtigt, at sagsbehandlingstiderne er så korte som muligt. Den gen-

nemsnitlige sagsbehandlingstid er faldet gennem de senere år og er i Udlændingestyrelsen i 

asylsager for tiden på ca. 100 dage. I Flygtningenævnet er den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid for 80 % af sagerne på 96 dage.  

 

Bl.a. med det sigte at understøtte en lav sagsbehandlingstid har regeringen med lovforslag 

nr. L 94, der blev vedtaget den 28. marts 2006, fremrykket tidspunktet for indgivelse af an-

søgning om humanitær opholdstilladelse. Det betyder, at opholdstilladelse kan meddeles 

med det samme, det måtte vise sig, at en ansøger opfylder betingelserne for humanitær op-

holdstilladelse, og udlændingen vil således hurtigere kunne blive overflyttet til kommunen. 

Dette vil bl.a. fjerne risikoen for, at ventetid på asylcentrene indebærer en forværring af den 

pågældendes helbredssituation.   

 

Asylansøgere, der meddeles opholdstilladelse i Danmark, visiteres til en kommune, der her-

efter står for at boligplacere de pågældende. Kommunen overtager ansvaret for de pågæl-

dende fra udgangen af den første hele måned efter tidspunktet for meddelelse af opholdstil-

ladelse.  
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Afviste asylansøgere har pligt til at udrejse af landet. Det vil ikke i disse tilfælde være hen-

sigtsmæssigt at fastsætte særlige regler om, hvor længe man må bo på et asylcenter. 

 

Udlændingemyndighederne og politiet søger i disse sager gennem udsendelsesbestræbel-

ser at gøre opholdet på asylcentrene så kort som muligt.    

 

Afviste asylansøgere, der medvirker til udsendelsen, men som af andre grunde ikke kan 

sendes tilbage til deres hjemland, kan efter 18 måneder meddeles opholdstilladelse som ud-

sendelseshindrede.  

 


